

### Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

**2549946,42 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		<b>Total borderou de resurse</b>				
		<b>Manopera:</b>				
1	9310060019930	Muncitor	h-om	544,75	57,66	31410,49
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,77	57,66	102,13
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	409,75	57,66	23626,18
		<b>Total manopera:</b>	<b>lei</b>			<b>55138,80</b>
		<b>Materiale:</b>				
4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	127,71	20,00	2554,12
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02	260,00	5,12
6	2320322600040	Bitum	t	4,56	6500,00	29658,85
7	1422102205507	Beton asfaltic	t	622,42	1160,00	722010,22
8	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	770,33	1160,00	893582,80
9	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,59	500,00	12292,50
10	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	90,14	11,00	991,59
11	1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,06	235,00	20223,63
		<b>Total materiale:</b>	<b>lei</b>			<b>1681318,83</b>
		<b>Utilaje:</b>				
12	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	34,91	1000,00	34910,70
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,62	250,00	9405,49
14	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	34,91	300,00	10473,21
15	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,10	300,00	4528,56
16	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,97	350,00	688,80
17	2875277410003	Compresor manual	h-ut	327,80	100,00	32780,00
18	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,33	350,00	465,15
19	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,59	350,00	8606,07
20	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	81,96	350,00	28686,90
21	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	63,52	500,00	31761,79
22	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,43	350,00	15201,73
23	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	43,74	350,00	15309,30
24	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,69	500,00	1844,10
25	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,51	320,00	2404,16
		<b>Total utilaje:</b>	<b>lei</b>			<b>197065,95</b>
		<b>Total:</b>	<b>lei</b>			<b>1933523,58</b>
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			12406,23
		<b>Total:</b>	lei			1945929,81
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		<b>Total cheltuieli directe:</b>	lei			1945929,81
		Cheltuieli de regie:5%	lei			97296,49
		<b>Total cu cheltuieli de regie:</b>	lei			2043226,30
		Beneficiu de deviz:4%	lei			81729,05
		<b>Total:</b>	lei			2124955,35
		TVA:20%	lei			424991,07
		<b>Total deviz:</b>	<b>lei</b>			<b>2549946,42</b>

Întocmit: Administrator S.R.L."Group One"



/Dorin FORTUNA/

## Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfașurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,28 (0,77)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1000,00	7,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,78
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	300,00	2,13
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21 (0,00)
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3			161,80 (20,76)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			7,88 (2,88)
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	100,00	5,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6800,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	6500,00	6695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1260,52 (12,11)
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	1422102205507	Beton asfaltic	t	1,0100	1160,00	1171,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,96
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartzor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 (0,00)
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6800,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	6500,00	6695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			119,90 (2,88)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1160,00	109,04
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartzor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II	100m2			94,50 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,25 (1,83)

9310060019930	Muncitor		h-om	0,0317	57,66	1,83
1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm		m3	0,1260	235,00	29,61
4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		m3	0,0070	20,00	0,14
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		h-ut	0,0035	500,00	1,76
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		h-ut	0,0010	250,00	0,24
2952240004105	Compactor 5-6 t		h-ut	0,0110	320,00	3,52
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		h-ut	0,0004	350,00	0,16

Întocmit: Administrator S.R.L. "Group One"

/Dorin FORTUNA/



Id	Descriere	Unitate	Cantitate	Pret unitar	Valoare	Observatii
1	Muncitor	h-om	0,0317	1830,00	57,66	
2	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	1899,00	235,00	
3	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	2857,14	20,00	
4	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	142857,14	500,00	
5	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	25000,00	250,00	
6	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	29090,90	320,00	
7	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	87500,00	350,00	

### Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

2549946,42 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4917,00	12,28 (0,77)	60369,18 (3799,09)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	122,93	20,00	2458,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	65,89	57,66	3799,09
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	34,91	1000,00	34910,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,91	250,00	8727,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	34,91	300,00	10473,21
2	Ts151A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	491,70	9,21 (0,00)	4528,56 (0,00)
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,10	300,00	4528,56
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3	4,92	161,80 (20,76)	796,04 (102,13)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02	260,00	5,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,77	57,66	102,13
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,97	350,00	688,80
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	6556,00	7,88 (2,88)	51680,95 (18900,95)
	9310060019930	Muncitor	h-om	327,80	57,66	18900,95
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	327,80	100,00	32780,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,97	6800,00 (0,00)	13396,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	2,03	6500,00	13189,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,59	350,00	206,85
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	616,26	1260,52 (12,11)	776810,27 (7462,05)
	9310060019930	Muncitor	h-om	129,41	57,66	7462,05
	1422102205507	Beton asfaltic	t	622,42	1160,00	722010,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,59	350,00	8606,07
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	81,96	350,00	28686,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,09	500,00	10045,04
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	81,95	6,25 (0,00)	512,19 (0,00)
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,05	250,00	512,19
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,46	6800,00 (0,00)	16728,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	2,53	6500,00	16469,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,74	350,00	258,30
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	8195,00	119,90 (2,88)	982613,28 (23626,19)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	770,33	1160,00	893582,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,59	500,00	12292,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	90,14	11,00	991,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	409,75	57,66	23626,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,43	350,00	15201,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	43,43	350,00	15201,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,43	500,00	21716,75
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II	100m2	6,83	94,50 (0,00)	645,44 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,29	500,00	645,44
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	683,00	37,25 (1,83)	25443,68 (1248,40)

9310060019930	Muncitor	h-om	21,65	57,66	1248,40
1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,06	235,00	20223,63
4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,78	20,00	95,62
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,40	500,00	1198,66
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,66	250,00	165,63
2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,51	320,00	2404,16
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,31	350,00	107,57
	<b>Total:</b>	<b>lei</b>			<b>1933523,58</b>
	<b>Inclusiv salariu:</b>	<b>lei</b>			<b>(55138,80)</b>
	Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			12406,23
	Total:	lei			1945929,81
	Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
	Total cheltuieli directe:	lei			1945929,81
	Cheltuieli de regie:5%	lei			97296,49
	Total cu cheltuieli de regie:	lei			2043226,30
	Beneficiu de deviz:4%	lei			81729,05
	Total:	lei			2124955,35
	TVA:20%	lei			424991,07
	<b>Total deviz:</b>	<b>lei</b>			<b>2549946,42</b>

Întocmit: Administrator S.R.L. "Group One"



/Dorin FORTUNA/